

Số 01 - KH/BTC

Hung Yên, ngày 26 tháng 3 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật với chủ đề “*Hung Yên đỉnh ninh lời Bác*”

Thực hiện Kế hoạch số 41-KH/TU ngày 16/12/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị và nhân rộng điển hình học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh từ nay đến hết năm 2020 và Quyết định số 1507 QĐ/TU ngày 21/3/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thành lập Ban Tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật học tập và làm theo lời Bác, gắn với các nội dung 10 lần Bác Hồ về thăm Hưng Yên; Tổng kết Cuộc thi “Sáng tác tác phẩm văn học, báo chí về chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” tỉnh Hưng Yên năm 2018 và phát hành Cuốn sách “Tướng lĩnh Hưng Yên thời đại Hồ Chí Minh” (sau đây viết tắt là Chương trình Giao lưu nghệ thuật); Ban Tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật với chủ đề: “*Hung Yên đỉnh ninh lời Bác*”, như sau:

#### I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1- Nhằm tiếp tục tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang (LLVT) và nhân dân trong tỉnh hiểu đầy đủ và sâu sắc hơn về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tình cảm của Bác Hồ đối với Đảng bộ, LLVT và nhân dân Hưng Yên, cũng như tình cảm của LLVT và nhân dân Hưng Yên đối với Bác Hồ qua những lần Bác Hồ về thăm Hưng Yên, qua đó, góp phần làm chuyển biến sâu sắc trong nhận thức và hành động của cán bộ, đảng viên, LLVT và nhân dân ra sức thi đua, nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu, hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ được giao.

2- Ghi nhận, tôn vinh các tác giả, đội ngũ văn nghệ sỹ, nhà báo và các tác phẩm văn học, báo chí có giá trị sáng tác về chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, qua đó, phát hiện, nêu gương, tạo sức lan tỏa những tập thể, cá nhân là nhân tố mới, điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trên mọi lĩnh vực công tác, đời sống xã hội; trong thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3- Lưu giữ tư liệu lịch sử, tôn vinh và tri ân những đóng góp to lớn của các tướng lĩnh Quân đội và Công an là người con Hưng Yên trong sự nghiệp giải phóng dân tộc và trong công cuộc xây dựng đất nước. Phát huy những giá trị truyền thống của mảnh đất - con người Hưng Yên. Thông qua đó, tuyên truyền, giáo dục thế hệ trẻ phấn đấu vươn lên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

4- Chương trình Giao lưu nghệ thuật là hoạt động thiết thực nhằm Kỷ niệm 129 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2019), 50 năm Bác viết tác phẩm “Nâng cao đạo đức cách mạng, quét sạch chủ nghĩa cá nhân”, 50

nằm thực hiện Di chúc của Người, do vậy, cần được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm và có tác dụng tuyên truyền, giáo dục sâu sắc đến với cán bộ, đảng viên, LLVT và nhân dân.

## **II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ**

**1- Thời gian:** Dự kiến từ 20 giờ đến 22 giờ ngày 18/5/2019 (thứ Bảy), nhân Kỷ niệm 129 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2019).

**2- Địa điểm:** Tại Quảng trường Nguyễn Văn Linh, thành phố Hưng Yên.

**3- Thành phần đại biểu:**

*\* Đại biểu Trung ương:*

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên các Ban Đảng và Văn phòng Trung ương Đảng theo dõi Hưng Yên

- Đại diện lãnh đạo Bộ Quốc phòng, Bộ Công an

- Đại biểu tướng lĩnh Hưng Yên

- Đại biểu Bộ Tư lệnh Quân khu 3

- Đại biểu Báo Quân đội nhân dân

- Ban Liên lạc tướng lĩnh Hưng Yên tại Hà Nội

*\* Đại biểu tỉnh bạn:*

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy các tỉnh Hải Dương, Hà Nam, Thái Bình

*\* Đại biểu tỉnh:*

- Thường trực Tỉnh ủy

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy

- Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND tỉnh

- Đại diện lãnh đạo các ban, sở, ngành, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

- Thành viên Ban Tổ chức; cán bộ trung dụng Chương trình Giao lưu nghệ thuật

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ giúp việc, Tổ thư ký Cuộc thi sáng tác

- Thành viên Ban Chỉ đạo; Ban biên soạn Cuốn sách “Tướng lĩnh Hưng Yên thời đại Hồ Chí Minh”

- Đại biểu được trao giải Cuộc thi; nhận sách và mời giao lưu

*\* Đại biểu huyện:*

- Thường trực huyện ủy, thành ủy; đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự, Công an huyện, thành phố

- Cán bộ, đảng viên, LLVT và các tầng lớp Nhân dân.

## **III- NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

**1- Dâng hương, dâng hoa tại Nhà lưu niệm Bác Hồ; dâng hoa tại Tượng đài Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh và dâng hương, dâng hoa tại Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ tại thành phố Hưng Yên**

- Thời gian: Dự kiến 15 giờ ngày 17/5/2019 (thứ Sáu)

- Thành phần:

+ Thường trực Tỉnh ủy

+ Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy

+ Thường trực HĐND; lãnh đạo UBND tỉnh

+ Đại diện lãnh đạo một số ban, sở, ngành, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; lãnh đạo thành phố Hưng Yên

+ Thành viên Ban Tổ chức Chương trình giao lưu nghệ thuật.

## **2- Chương trình Giao lưu nghệ thuật** (chi tiết có kịch bản riêng)

- Văn nghệ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Phát biểu chào mừng của lãnh đạo tỉnh;

- Phóng sự **“Hưng Yên đỉnh ninh lời Bác”** với nội dung gắn với 10 lần Bác Hồ về thăm Hưng Yên và kết quả Cuộc thi “Sáng tác tác phẩm văn học, báo chí về chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” tỉnh Hưng Yên năm 2018 và quá trình biên soạn, phát hành Cuốn sách “Tướng lĩnh Hưng Yên thời đại Hồ Chí Minh”;

- Giao lưu với điển hình tiên tiến; lãnh đạo địa phương vinh dự được Bác Hồ về thăm; tác giả đạt giải cao tại Cuộc thi;

- Tổng kết, trao giải Cuộc thi sáng tác;

- Phát hành Cuốn sách “Tướng lĩnh Hưng Yên thời đại Hồ Chí Minh”;

- Kết thúc Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

## **IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật, cụ thể:

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh quyết định bổ sung kinh phí để tổ chức thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với Bộ CHQS tỉnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh xây dựng kịch bản chi tiết Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tham mưu xây dựng chuẩn bị bài phát biểu chào mừng và kết thúc của lãnh đạo tỉnh...

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy lập danh sách đại biểu mời dự theo thành phần; gửi giấy mời đại biểu; đón tiếp đại biểu Trung ương, các đại biểu tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh xây dựng các phóng sự phát tại Chương trình Giao lưu nghệ thuật theo kịch bản.

- Tham mưu xây dựng nội dung; lựa chọn các đại biểu, điển hình tiên tiến tham gia giao lưu tại Chương trình. Tham mưu cho Ban Tổ chức Cuộc thi chấm bài, tổng kết, trao giải Cuộc thi “sáng tác tác phẩm văn học, báo chí về chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” tỉnh Hưng Yên năm 2018.

- Hướng dẫn đại biểu lên nhận giải Cuộc thi; bố trí cán bộ bê hoa, giải thưởng trao tại Chương trình Giao lưu.

### **2- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

- Chủ trì tham mưu nội dung, điều kiện đảm bảo cho phát hành cuốn sách “Tướng lĩnh Hưng Yên thời đại Hồ Chí Minh”; lựa chọn và hướng dẫn đại biểu lên nhận sách; bố trí cán bộ bê sách để lãnh đạo tỉnh trao tặng tại Chương trình Giao lưu nghệ thuật; tham mưu nội dung và mời 01 Tướng lĩnh tham gia giao lưu tại Chương trình.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu chuẩn bị bài phát biểu chào mừng và kết thúc Chương trình Giao lưu nghệ thuật của lãnh đạo tỉnh.

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy lập danh sách đại biểu mời dự theo thành phần; gửi giấy mời đại biểu; đón tiếp đại biểu Trung ương, các đại biểu tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh xây dựng kịch bản chi tiết Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Thiết kế sơ đồ vị trí ngồi của đại biểu dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Triệu tập 100 đại biểu Bộ CHQS tỉnh (mặc trang phục của ngành theo quy định) tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác đảm bảo an ninh trật tự; tổ chức rà soát bom, mìn bàn giao cho Công an tỉnh tại địa bàn thành phố Hưng Yên và khu vực tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

### **3- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Xây dựng kịch bản chương trình văn nghệ chi tiết biểu diễn tại Chương trình Giao lưu nghệ thuật theo kịch bản.

- Tham mưu chuẩn bị sân khấu, âm thanh, ánh sáng; lên maket, trang trí khánh tiết, bố trí màn hình LED làm phong sân khấu; Chủ trì phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị 800 ghế ngồi và sắp ghế ngồi cho đại biểu dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật theo sơ đồ được duyệt.

### **4- Văn phòng Tỉnh ủy**

Chỉ đạo Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Bộ CHQS tỉnh và các đơn vị liên quan lập danh sách đại biểu mời; tham mưu giấy mời; chuẩn bị quà tặng; đón tiếp đại biểu Trung ương và các đại biểu tham dự Chương trình; làm biển tên đại biểu Trung ương và các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND, UBND tỉnh; chuẩn bị điều kiện; hoa tươi, nước uống; bố trí cán bộ tiếp nước đại biểu dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

### **5- Văn phòng UBND tỉnh**

Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và các đơn vị liên quan đón tiếp đại biểu Trung ương và các đại biểu tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

### **6- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh**

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Bộ CHQS tỉnh và các đơn vị liên quan tham mưu tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Tuyên truyền trước, trong và sau thời điểm tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức truyền hình trực tiếp Chương trình Giao lưu nghệ thuật. Chủ động ghi hình toàn bộ Chương trình Giao lưu nghệ thuật để phát lại vào khung giờ phù hợp và làm tư liệu để tuyên truyền.

- Xây dựng các phóng sự tại Chương trình Giao lưu nghệ thuật theo kịch bản.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Bộ CHQS tỉnh xây dựng kịch bản chi tiết; cử 02 cán bộ của Đài (01 nam, 01 nữ) dẫn Chương trình theo kịch bản được duyệt.

### **7- Công an tỉnh**

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh đảm bảo an ninh trật tự tại địa bàn thành phố Hưng Yên và khu vực tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Lên phương án sắp xếp và hướng dẫn đỗ xe cho đại biểu dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Triệu tập 100 đại biểu Công an tỉnh (mặc trang phục của ngành theo quy định) tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

### **8- Báo Hưng Yên**

Tuyên truyền trước, trong và sau thời điểm tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

### **9- Điện Lực Hưng Yên**

Đảm bảo nguồn điện; bố trí máy phát điện dự phòng phục vụ tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

### **10- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh**

- Tham mưu lựa chọn 01 gương đoàn viên, thanh niên điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (có thành tích đặc biệt xuất sắc trên các lĩnh vực học tập, nghiên cứu khoa học; lập nghiệp, làm kinh tế giỏi; văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; an ninh quốc phòng...) để tham gia giao lưu tại Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Triệu tập 200 đoàn viên, thanh niên (mặc đồng phục thanh niên Việt Nam) dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

### **11- Ban Thường vụ Thành ủy Hưng Yên**

- Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện, nội dung, chương trình để Ban Tổ chức dâng hương, hoa tại Nhà lưu niệm Bác Hồ; dâng hoa tại Tượng đài Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh và dâng hương, dâng hoa tại Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ tại thành phố Hưng Yên.

- Chỉ đạo dọn vệ sinh môi trường; bố trí đèn trang trí trên địa bàn thành phố Hưng Yên; tập trung tại Quảng trường Nguyễn Văn Linh trước, trong và sau ngày tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Bố trí bộ phận y tế; chuẩn bị trang thiết bị y tế cần thiết phục vụ tại Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Chỉ đạo triệu tập ít nhất 100 đại biểu của thành phố; đồng thời, có hình thức thông báo rộng rãi đến cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn thành phố tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Thực hiện nội dung thuộc các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy được nêu trong Kế hoạch.

### **12- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy**

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau thời điểm tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật.

- Tổ chức Hội nghị phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương để biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đảng viên tiêu biểu được ghi danh trong triển khai thực hiện Sổ ghi đảng viên tiêu biểu học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào dịp Kỷ niệm 129 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (theo Hướng dẫn số 07-HD/TU ngày 07/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, hướng dẫn việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”).

**13- Các ban, sở, ngành, đoàn thể và các đơn vị có liên quan**

Chịu trách nhiệm gửi giấy mời, đón đưa đại biểu thuộc ngành dọc cấp trên của đơn vị mình (theo danh sách đại biểu do Văn phòng Tỉnh ủy cung cấp) về dự Chương trình giao lưu nghệ thuật.

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này, tùy vào điều kiện thực tiễn, Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh, bổ sung phân công nhiệm vụ đối với các đơn vị.

Căn cứ Kế hoạch và nhiệm vụ được giao, các địa phương, cơ quan, đơn vị lập dự toán kinh phí gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 30/3/2019 và chủ động phối hợp tổ chức thực hiện đạt kết quả cao.

**Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo TW,
- BTV Tỉnh ủy,
- TT HĐND, UBND tỉnh,
- Các ban Đảng; MTTQ và các tổ chức CTXH tỉnh,
- Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh,
- Sở: TC; VH, TT&DL; VPUBND tỉnh; Điện lực HY,
- Hội VHNT; Hội Nhà báo tỉnh; Tạp chí Phổ Hiến,
- Báo HY; Đài PTTH tỉnh;
- BTV, BTG huyện ủy, thành ủy, ĐUTTTU,
- UBND huyện, thành phố,
- Thành viên BTC Chương trình,
- LĐVP,
- Lưu VPTU.

**T/M BAN TỔ CHỨC  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Kiểm

TRƯỞNG BAN



**Đỗ Xuân Tuyên**

**DỰ KIẾN**  
**CHI TIẾT CHƯƠNG TRÌNH GIAO LƯU NGHỆ THUẬT**  
**VỚI CHỦ ĐỀ: “HUNG YÊN ĐÌNH NINH LỜI BÁC”**

*(bắt đầu từ 20 giờ đến 22 giờ ngày 18/5/2019)*  
*(kèm Kế hoạch số 01 -KH/BTC ngày 26/3/2019 của Ban Tổ chức*  
*Chương trình Giao lưu nghệ thuật)*

-----

- 1- Văn nghệ chào mừng *(khoảng 25 phút)*
  - 2- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu *(khoảng 05 phút)*
  - 3- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh *(khoảng 10 phút)*
  - 4- Phóng sự **“Hung Yên đình ninh lời Bác”** với nội dung gắn với 10 lần Bác Hồ về thăm Hưng Yên; kết quả Cuộc thi “Sáng tác tác phẩm văn học, báo chí về chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” tỉnh Hưng Yên và công tác biên soạn, phát hành Cuốn sách “Tướng lĩnh Hưng Yên thời đại Hồ Chí Minh” *(khoảng 10 phút)*
  - 5- Giao lưu điển hình tiên tiến lần 01 *(03 đại biểu; khoảng 15 phút)* gồm:
    - + Mời Anh hùng Lao động Phạm Thị Vách (người vinh dự được Bác Hồ tặng Huy hiệu)
    - + Mời 01 Tướng lĩnh Quân đội
    - + 01 đại diện lãnh đạo xã Đình Dù, huyện Văn Lâm (địa phương vinh dự được Bác Hồ về thăm)*(xen kẽ phát phóng sự ngắn giới thiệu về Anh hùng Lao động Phạm Thị Vách; 01 Tướng lĩnh và sự đổi mới của quê hương Đình Dù (mỗi phóng sự khoảng 01 phút) - đến tập thể, cá nhân nào thì phát phóng sự của tập thể, cá nhân đó)*
  - 6- Văn nghệ (01 bài) *(khoảng 05 phút)*
  - 7- Giao lưu điển hình tiên tiến lần 02, *(03 đại biểu; khoảng 15 phút)* gồm:
    - + 01 đại diện lãnh đạo huyện Mỹ Hào trong thực hiện phong trào xây dựng Huyện nông thôn mới và xây dựng huyện Mỹ Hào trở thành thị xã trực thuộc tỉnh
    - + 01 gương đoàn viên thanh niên tiêu biểu có thành tích đặc biệt xuất sắc trên các lĩnh vực học tập, nghiên cứu khoa học; lập nghiệp, làm kinh tế giỏi; văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; an ninh quốc phòng...
    - + 01 tác giả đạt giải cao Cuộc thi sáng tác Sáng tác tác phẩm văn học, báo chí về chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” tỉnh Hưng Yên*(xen kẽ phát phóng sự ngắn giới thiệu về sự đổi mới của huyện Mỹ Hào và gương thanh niên điển hình tiên tiến; tác giả đạt giải cao Cuộc thi tham gia giao lưu (mỗi phóng sự khoảng 01 phút) - đến tập thể, cá nhân nào thì phát phóng sự của tập thể, cá nhân đó)*
  - 8- Tổng kết, đánh giá, trao giải Cuộc thi sáng tác Sáng tác tác phẩm văn học, báo chí về chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” tỉnh Hưng Yên *(khoảng 15 phút)*
  - 9- Phát hành Cuốn sách “Tướng lĩnh Hưng Yên thời đại Hồ Chí Minh” *(khoảng 15 phút)*
  - 10- Kết thúc Chương trình Giao lưu nghệ thuật *(văn nghệ khoảng 05 phút)*
- \* Ghi chú: Chương trình chính thức sẽ được triển khai thực hiện sau khi xin ý kiến Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.**

